２０２０年５月２５日

各 位

                       会 社 名 日 立 造 船 株 式 会 社

                       代 表 者 名 取締役社長兼 COO 三 野 禎 男

                       （コード番号 7004 東証第１部）

                       問 合 せ 先 経営企画部長 宮 崎  寛

                             TEL 06-6569-0005

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

 2020 年 3 月期の個別業績と前期実績値との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．2020 年 3 月期（通期）個別業績と前期実績値との差異(2019 年 4 月 1日～2020 年 3 月 31 日)

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前期(2019 年 3 月期)

実績（Ａ）

百万円

225,537

百万円

12,014

百万円

13,018

百万円

7,677

円 銭

45.55

当期(2020 年 3 月期)

実績（Ｂ）
230,074 8,560 5,874 589  3.50

増 減 額（Ｂ－Ａ） 4,537 △3,454 △7,144 △7,088  －

増 減 率（％） 2.0% △28.7% △54.9% △92.3%  －

２．差異が生じた理由

  経常利益の減少については、主としてインフラ部門において個別工事でのコストアップに伴う営業

利益の減少に加え、子会社への貸付金に対する貸倒引当金繰入等に伴う営業外損益の悪化によるもの

であります。

  また、当期純利益の減少については、経常利益の減少に伴う税金費用の減少、および特別利益の計

上があったものの、特別損失の金額が増加したことによるものです。

以 上